81. Post electionem canonice factam consensus electi

per Cardinalem Decanum nomine totius S. Collegii requi­
ratur '.

88. Hoc consensu praestito intra terminum, quatenus

opus sit, prudenti arbitrio Cardinalium per maiorem votorum

numerum determinandum,illico electus est verus Papa, atque

actu plenam absolutamque iurisdictionem supra totum orbem

acquirib et exercere potest. Hinc, si quis litteras super

negotiis quibuscumque confectas, quae a Romano Pontifice

ante coronationem suam emanaverint, audeat impugnare,
excommunieationis sententia innodamus*.

89. Deinde populo expectanti novus Romanus Pontifex

a Priore Diaeonorum publicatur *.

90. Quod si electus nondum sit Presbyter vel Episco­

pus, a Decano Collegii Cardinalium ordinabitur et consecra­
bitur *.

! Caeremoniale Rom., lib. I, tit. I, De Conclavi et Electione

Pupae, 8 34.

* Olem. V, cap. 4, de sent. excomm., V, 10 in Extravag. comm.

* Caeremoniale Rom.,lib. I, tit. I, De Conclaviet Electione Papae,

8 85.

* Caerem. Rom., lib. I, tit. IT, De ordin. et consecrat. novi Pon­

tificis, 8 18.
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91. Tandem per Decanum Cardinalem Diaconum coro­
natur !.

Haec igitur, tota rei causa graviter considerata, atque

etiam Decessorum Nostrorum exemplis permoti, statuimus

el praescribimus, decernentes praesentes has Litteras et in

eis contenía quaecumque, etiam ex eo quod quilibet in

praemissis ius vel interesse habentes, vel habere praeten­

dentes quomodolibet illis non consenserint, nec ad ea vocati

sive auditi fuerint, aut ex quibuslibet aliis causis, impugnari

minime posse, sed easdem semper ac perpetuo firmas, validas

el efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri ei obtinere, ac iis ad quos spectat et pro

tempore spectabit suffragari, et ab eis respective et invio­

labiliter observari debere, ac irritum et inane, si secus super

his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

Volumus etiam Nostras has Litteras legi coram omnibus

in primis Congregationibus post obitum Pontificis haberi

solitis, ut supra (n. 11,a); rursus post ingressum in Con­

clave, ut supra (n. 45); item cum quis ad purpurae honorem

fuerit evectus, interposito sacramento de religiose retinendis

lis, quae in praesenti Constitutione decreta sunt.

Non obstantibus, quatenus opus sit, per Romanos
Pontifices Praedecessores Nostros editis Constitutionibus et

ordinationibus Apostolicis, quas omnes et singulas abro­

gatas, ut supra, declaramus, ceterisque etiam individua

! Caerem. Rom., lib. I, tit. II, De ordin. et. consecrat. novi

Pontificis, $ 18.
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ac specialissima, mentione et derogatione dignis contrariis

quibuscumque.

Nulli ergo hominum liceat hane paginam Nostrae con­

süitutionis, ordinationis, abrogationis, mandati, innodationis,

admonitionis, inhibitionis, praecepti, voluntatis infringere, vel

ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare

praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et beatorum

Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis

Dominicae millesimo nongentesimo quarto, die vigesima

quinta Decembris, Christo lesu in terris nascenti sacra,
Pontificatus Nostri anno secundo.

PIVS PP. X

II.

CONSTITVTIO

DE CIVILI VETO SEV EXCLVSIVA VTI VOCANT

IN ELECTIONE SVMMI PONTIFICIS

N

PIVS EPISCOPVS
SERYVS SERVORVM DEI

AD PERPETYAM REI MEMORIAM

BIommissum Nobis, Deo sie disponente, universae Eccle­

MEAsiae regendae munus serio admonet ut pro viribus

caveamus, ne ex alienae potestatis incursu ea libertas quid­

quam detrimenti capiat, qua Christus in commune bonum

ipsam donavit, quamque tot evangelii praecones, tot san­
etissimi antistites, tot illustres Decessores Nostri verbo,

scriptis, effuso etiam sanguine propugnarunt. Quorum exem­

plis et auctoritate permoti, ubi primum hane Petri Cathe­

dram, licet, impares, ascendimus, Apostolici officii Nostri esse

duximus in id maxime incumbere, ut vita Ecclesiae libere

omnino explicetur, omni externo interventu remoto, prout

ipsam evolvi divinus Institutor voluit, atque excelsa eius

missio omnino requirit.
19
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Iam, si qua est in Ecclesiae vita functio quae huiusmodi

libertatem postulet maxime, illa profecto censenda talis, quae

in Romani Pontificis electione versatur; siquidem sa/us, non

unius membri, sed lohus corporis agitur, cum de capite con­
sulitur *.

Huic plenae libertati in Summo Pastore eligendo oppo­

nitur in primis civile illud Vefo, & supremis nonnullarum

civitatum rectoribus haud semel prolatum, quo tentatur

aditum ad Supremum Pontificatum alicui praecludere. Id si

aliquoties accidit, Apostolicae tamen Sedi probatum est

nunquam. Quin etiam Romani Pontifices, in iis quae de

habendo Conclavi constituerunt, nihil paene maiore conten­

tione studiove conati sunt, quam ut externae cuiusvis pote­
statis interventum a sacro Cardinalium Senatu ad Ponti­

ficem eligendum vocato propulsarent. Rem plane declarant

Constitutiones « Zn eligendis » Pii IV; — « Aeferni. Patris »

Gregori XV; — « Apostolatus officium » Clementis XII; in

primisque Pii IX, « Iu hac sublimi » — « Licel per. Aposto­
licas » et « Consulluri ».

Verum, quandoquidem et experientia docuerit, hactenus

constituta ad impediendum civile Veío,seu Exclusitam non

ita votis respondisse, et ob mutata temporum adiuncta huius­

modi civilis potestatis immixtio nostra aetate multo videatur

magis omni rationis et aequitatis fundamento destituta ,

ideireo Nos, pro Apostolico Nobis commisso munere, et Prae­

decessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes, re mature deli­

berata, cería scientia et proprio motu, civile Velo,sive Exclu­

! Greg. XV Constit. « Aeterni Patris » in proem.
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sitam, quam dicunt, eliam sub forma simplicis desiderii,

ilemque omnes interventus, intercessiones quaslibet omnino

reprobamus, edicentes licere nemini, ne supremis quidem

civitatum moderatoribus, quovis praetextu se interponere aut

ingerere in gravi negotio electionis Romani Pontificis.
Quamobrem in virtute sanctae obedientiae, sub inter­

minalione divini iudicii et poena excommmunicationislatae

sententiae speciali modo reservatae futuro Pontifici, omnes

ei singulos S. R. E. Cardinales, tam praesentes quam futuros,

pariterque Secretarium S. Collegii Cardinalium aliosque

omnes in Conclavi partem habentes, prohibemus, ne, quovis

praetextu, a quavis civili potestate munus recipiant Vefo

sive Exclusivam, etiam sub forma simplicis desiderii, pro­

ponendi, ipsumve hoc Veo, qualibet ratione sibi cognitum,

patefaciant sive universo Cardinalium Collegio simul con­

gregalo, sive singulis purpuratis Patribus, sive scripto, sive

ore, sive directo ac proxime, sive oblique ae per alios. Quam

prohibitionem extendi volumus ad memoratos omnes inter­

ventus, intercessiones aliosque modos quoslibet, quibus

laicae potestates cuiuslibet gradus ei ordinis voluerint sese
in Pontificis electione immiscere.

lisdem denique, quibus Decessores Nostri, vocibus,
S. R. E. Cardinales vehementer hortamur, ut in eligendoPonüfice,Principum| saecularium— $nlercessionibus— celerieque
mundanis. reapectibus minime allentis , sed unice Dei gloriam

eí Ecclesiae bonum prae oculis habentes, in eum sua vota

! Pii IV. Constit. « In eligendis », S 26; Clem. XII Constit.

« Apostolatus officium » , S 5.
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conferant quem universali Ecclesiae fructuose utiliterque